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*6 43. x. Jahrgang. Bern, Dienstag, 23. Febrnar. 1892 Berne, Mardi, 23 Fdvrier. x»e annee. Ni> 43
Zweites Blatt. Denxieme fenille.
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Insertion.spreis • Halbe Spaltenbreite 30 Cts., ganze Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile. Inserate werden
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Titre (lisjiani (Abhanden gekommener Werthtitel). — Handelsregister. — Register du
eommeree. — Fabrik- und Handelsmarken. — Marques de t'abrique et de commerce. —
Wocheunituation der Schweiz. Kmissionsbankcn. — Situation liebdomadaire des lianques
(Demission suisses. — Handelsvertragsuuterliandlungen mit S])anien. — Negoeiations aver
l'Kspagne pour un traite de commerce. — lianque nationale de Iielgique. — Telegramm*'.

Amtlicher Theil. - Partie officielle.

Abhanden gekommene Werthtitel. — Titres disparus. — Titoli smarriti.

Le president du tribunal civil du district du Val-de-Travers (NeucJhutel),
ä la requöte de la Caisse d'öpargne et d'escompte de Granges, somine, confor-
mement aux articles 700 ;t 800 et 827 n° 10 du Code federal des obligations,
le dötenteur inconnu des deux billets de change ci-dessous designes, de pro-
duire ees titres au grefle du tribunal civil du Val-de-Travers, a Mötiers, dans
un dölai de trois mois. Passe ce delai, si lesdits titres n'ont pas ete produits,
l'annulation en sera prononcöe aux termes des articles 703, 705 et 708 du
code precitö.

"Designation des titres:
1° Billet de change de fr. 500, souscrit le 14 noveinbre 1880, par Paul-

Emile I.eblanc, aux Verriöres, a l'ordre de Steiner freres, ä la Neuveville,
ä l'echeance du 15 mars 1800, endosse ä la Caisse d'öpargne et d'escompte
de Granges.

2° Billet de change de fr. 1000, souscrit le 14 noveinbre 1889 par Paul-
Emile Leblanc, aux Verriöres, ä l'ordre de Steiner freres, ä la Neuveville,
ä l'echeance de fin mars 1800, endossö ä la Caisse d'öpargne et d'escompte
de Granges.

Donne pour etre insörö trois fois dans la Feuille officielle suisse du
commerce.

Mötiers, le 19 fevrier 1892. Le president du tribunal:
(W. 20-Q A. PKplattenicr.

Handelsregister. - Registre du commerce. - Registro di commercio.

I. Hauptregister — I. Registre principal — I. Registro principale

Mou Zurich — Canton ho Zurich — Cantone hi Zuriso

1892. 19. Februar. Zürcher Dumpfboot-Gesellschal't in Zürich (S. H.
A. B. vom 29. Oktober 1890, pag. 767). In ihrer Generalversammlung vom
9. Oktober 1891 hat diese Aktiengesellschaft die Zahl der Mitglieder ihres
Verwaltungsrathes gemäss § 19 der Statuten von fünf auf sieben erhöht und
als solche gewählt: Gustav Emil Bürke-Albrecht von Basel, in Zürich, und
Jakob Franceschetti von Zürich, in Wollishofen. In der Sitzung des Verwaltungsrathes

vom 9. Mai 1891 wurde als Geschäftsführer (Betriebsdirektor) gewählt
Hermann Wieland von Rheinfelden, in Zürich, welcher für die Gesellschaft
einzeln zeichnet. Das Geschäftslokal befindet sich heute im alten Kaufhaus
und vom i. Oktober 1892 hinweg Stadelhoferplatz 10.

19. Februar. Eduard Stirnemann von Riesbach und Fritz Bitterlin von
Rünenberg (Baselland), beide in Biesbach, haben unter der Firma Stiriiemanii
& Bitterlin in Riesbach eine Kollektivgesellschaft eingegangen, welche am
15. Februar 1892 ihren Anfang nahm. Fisenwaaren, Spezialität: Baubeschläge.
Florastrasse 33. b

20. Februar. Die Firma J. A. Ilungcrbühler in Winterthur (S. II. A. B.
vom 9. Oktober 1890, pag. 723) wird hiernit in Folge Konkurses von Amteswegen

gelöscht.

Kanton Bern — Canton de Berne — Cantone di Berna

Bureau Bern.
1892. 18. Februar. Unter der Firma Wengernalpbnbn-Gesellscbaft

hat sich aut Grund der am 24. Juli 1890 festgestellten Statuten eine
Aktiengesellschaft gegründet, welche ihren Sitz in Bern hat und deren Zweck der
Bau und Betrieb einer Zahnradeisenbahn von Lauterbrunnen über die Wengemalpnach Grindehvald auf Grund der von den eidgenössischen Behörden am 27. Juni
1890 ertheilten Konzession ist. Die Gesellschaft kann eintretenden Falls auch
andere in Beziehung zur Eisenbahn stehende Unternehmen gründen, übernelimen
und betreiben. Die Statuten sind durch Beschluss das hohen Bundesrathes vom
29. Mai 1891 genehmigt worden. Die Dauer der Gesellschaft ist auf achtzig
Jahre, vom Datum der eidgenössischen Konzession an gerechnet, festgesetzt.
Sie kann auch trüher aufgelöst werden, wenn die Auflösung durch eine gehörig
konstituirte Generalversammlung von den Besitzern von wenigstens 7*o der
Aktien beschlossen wird. Das Geschäftskapital ist auf Fr. 2,500,000, eingetheilt
in 5000 auf den Inhaber lautende Aktien von je Fr. 500, festgesetzt. Dasselbe
kann durch Beschluss der Generalversammlung der Aktionäre erhöht werden.
Die für die offiziellen Veröffentlichungen der Gesellschaft bezeichneten Zeitungensind bis auf Weiteres folgende: Das Schweizerische Handelsamtsblatt, Der
Bund, die Basler Nachrichten und die Neue Zürcher Zeitung. Der Präsident
des Verwaltungsrathes allein, der Vizepräsident mit einem andern Verwaltungs-
rathsmitgliede, oder zwei Verwaltungsräthe zusammen führen die Gesellschaftsunterschrift.

Der \ erwaltungsrath ist befugt, die Besorgung der laufenden
Geschäfte nach Massgabe der durch das Reglement festzusetzenden Kompetenzen

einem Ausschusse (Delegation) zu übertragen, oder auch einzelne
Mitglieder mit besondern Verrichtungen zu betrauen. Präsident des Verwaltungs¬

rathes ist Albert Locher von und in Biel; Vizepräsident Carl von Glutz-Blozheim
von Solothurn, in Bern. Die übrigen Mitglieder des Verwaltungsrathes sind die
Herren Bodenehr von Löwenburg, in Solothurn; J. U. Burkhart-Gruner von Wein-
felden, in Bern; Aug. Haag von und in Biel; Fr. Ilofer von Walkringen, in Bern.;
Ed. de Montet von Vivis, in Bern; und Hans Studer von Niederried, in Interlaken.
Ueberdiess wird Hans Studer, als Delegirten des Verwaltungsrathes, die
verbindliche Finzelunterschrift für die Gesellschaft ertheilt. Die in den Statuten
vorgesehene Stelle eines Betriebsdirektors ist zur Zeit noch vakant. Als Geschäftsdomizil

wird die Eidgenössische Bank in Bern bezeichnet.

Bureau Biel.
18. Februar. Die Kollektivgesellschaft Weber & Ziircber in Biel (S. II.

A. B. Nr. 110 vom 25. Juli 1890, pag. 573) wird auf den heutigen Tag aufgelöst.

Bureau de Courtelarg.
18 fevrier. La Coinpagnie <lu gaz de Sl linier, sociötö anonyme

par actions, ayant son domicile et son siege ä St-Imier, inscrite au registre
du commerce le 20 decembre 1887 (F. o. s. du c. du 21 decembre 1887,
n° 118, page 974), a, dans son assemblöe gönörale extraordinaire du 3 fevrier
1892, moditie les articles 4,16, 24, 25 et 28 de ses Statuts. Ges modifications,
constatees par acte de M. F. Marchand, notaire, ä St-Imier, en date du 9 fevrier
courant, n'ont apporte aueun cliangement ä la raison sociale, au siege, au but
ni ä l'organisation Interieure de la societe. Son capital actions est reste le
rriöme que precedemment. La duree de la societe a ete prorogee pour une
periode de deux ans, dös le 1er janvier öcoulö, c'est-ä-dire que cette duree
est liinitee au 31 decembre 1893, date jusqu'ä laquelle la concession communale
actuelle est maintenue. Les organes de la sociötö sont: 1° L'assemblee generale

des actionnaires; 2° le conseil d'administration; 3° le gerant; et 4° les
contröleurs. La societe continue ä etre representee vis-ä-vis des tiers par le
gerant, lequel peul ötre pris en dehors de la societe. II possöde seul la signature

sociale, qu'il donne dans la forme suivante: Gompagnie du gaz de St-
Imier. Le Gerant:. Le görant est M. Auguste Joray-Beynon, domicilie ä St-Imier.

Bureau de Deleuiont.
18 fevrier. Edouard Grandjean de Bellerive (Vaud), domicilie ä Delemont,

et Louis-Alfred Racine de Lamboing, derneurant ä Courtetelle, ont fondö ä
Delömont, sous la raison sociale Ed. Gruiuljean & (>', une societe en nom
collectit qui a commence le 1erjuillet 1891. Genre de commerce: Construction
et vente de velocipedes.

Moil G-larus — Canton de Glaris — Cantone di Gtarona

1892. 18. Februar. Inhaber der Firma Rudolf Neumann in Hätzingen
ist Rudolf Moritz Neumann von Kolberg (Preussen), in Hätzingen. Natur des
Geschäftes: Apotheke.

Kanton Zug — Canton de Zong — Cantone di Zugo

1892. 17. Februar. Inhaber der Finna Kasp. Uster in Baar ist Kaspar
Uster von und in Baar. Natur des Geschäftes: Wirthschaft, Geschäftsbureau
und Vermittlung von Liegenschaftskäufen.

18. Februar. Josef Merz und Konstantin Henggeier, beide von und in
Unterägeri, haben unter der Firma Merz u. Henggeier in Unterägeri eine
Kollektivgesellschaft eingegangen, welche am 1. Januar 1892 begonnen hat.
Natur des Geschäftes: Holzhandlung.

18. Februar. Inhaber der Firma J. Iteu z. Post in Unterägeri ist Jakob
lten von und in Unterägeri. Natur des Geschäftes: Biei'depöt und Gasthaus
zur Post.

18. Februar. Inhaber der Firma Meinrad Iteu, Biieker in Unterägeri ist
Meinrad lten von und in Unterägeri. Natur des Geschäftas: Mehlhandlung und
Bäckerei. Geschäftslokal: In der Euw.

Moil Preilmrg — Canton de Fritiourg — Cantone di Friborgo

Bureau de Fribourg.
1892.18 fevrier. Söverin Delaspre d'Epiquerez (Jura Bernois), et son fils Louis

Delaspre, les deux doinicilies ä Fribourg, ont constitue ä Fribourg, sous la
raison sociale Imprimerie Delaspre & Fils, une societe en nom collectif,
commencöe le 7 juillet 1890. Genre de commerce: Imprimerie typographique.
Bureaux et ateliers: 30, Grand'rue.

18 fevrier. La raison F. Bugnon, ä Fribourg (F. o. s. du c. de 1883,
page 327), est eteinte ensuite de renonciation de son chef.

Baselland — Bäle-Camjagne — Basilea Camgagna

1892. 18. Februar. Inhaber der Firma L. Roth-Tiiller in Liestal ist
Leonhard Roth-Tüller von Reigoldswil, wohnhaft in Liestal. Natur des Geschäftes:
Getreide-, Futterartikel- und Weinhandlung.

Kanton GrauMnden — Canton des Grisons — Cantone dei Grigioni

1892. 18 febbrajo. La Soeietii d'Azionisti dei ltagni alle Frese in
liquiilazione, in Poschiavo (F. u. s. di c. del 1885, pag. 336), ha cessata
d'esistere, dopo che Consetti Andrea tu Ulisse da e domiciliato in Poschiavo,
ha fatto acquisto di tutte le azioni emesse e esistenti.

Gli attivi e i passivi vennero assunti dal suddetto che eontinuo gli aflari
nello stesso modo per suo proprio conto sotto la firma Anda jConzetti fu U.,
con domicilio in Poschiavo. Genere di commercio: Fsercizio dell' Albergo Bagni
a Le Prese di Poschiavo.
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Kanton Aargau — Canton tt'Argoyie — Cantone d'Argoyia

Bezirk Baden.
1892. 18. Februar. Die Firma LUscher-Reinle in Baden (S. H. A. B.

1883, pag. 176) ist in Folge Todes des Inhabers erloschen. Das Geschäft
(Spezerei- und Cigarrenhandlung) wird von der AVittwe unter der Firma
B. Liischer-Reinle in Baden (S. H. A. B. 1891, pag. 50) fortgeführt.

Bezirk Bremgarten.
17. Februar. Die Firma J. Warteiiweilcr-Miiller in Wohlen (S. II. A. B.

1887, pag. 4) ist in Folge des im Jahre 1888 über dieselbe erkannten Konkurses
von Amtes wegen gestrichen worden.

Kanton Tessin — Canton du Tessin — Cantone del Ticino

Ufficio di Faido.
1802. 17 febbrajo. Capo della ditta individual Danzi Calimero Farmacisto,

in Airolo, e Danzi Calimero fu Calimero, di Prato, I.eventina, domiciliato in
Airolo. Genere di commercio: Fannacia.

Kanton Waadt — Canton de Vaud — Cantone di Vand

Bureau de Ixtusanne.
1892. 16 fevrier. Ulysse-Ami et Edouard-Arthur Campiche, les deux de Ste-

Croix, domicilies ä Lausanne, ont constitue sous la raison sociale Campiche & Cie

une societe en nom collectif dont le siöge est ä Lausanne et qui a commence
le 15 fövrier ecoule. Genre de commerce: Graines potageres et depot de
jouets. Magasin: 11, Rue Ilaldimand.

16 fevrier. Le chef de la inaison Charles Lainlolt, ä Lausanne, est Charles
Landoll de AVytikon (Zurich), domicilii ä Lausanne. Genre de commerce:
Confiserie-pätisserie. Magasin: 9, Ilue Haldimand.

18 fevrier. Le che! de la inaison Louisa Motlier, ä .louxtens-Mezery, est
DUe Louisa Mother de Chateau d'Oex, domiciliee ä .louxtens-Mezery. Genre de
commerce: Epicerie et inercerie.

18 fevrier. La raison Droguerie centrale G. Conzenbach, ä Lausanne
(F. o. s. du c. du '27 janvier 1891, n° 17, page 6(5), est radiee d'ofüce ensuite
de la faillite du titulaire.

Kanton Wallis — Canton du Valais — Cantone del Vallese

Bureau de Sion.
1892. 13 fevrier. La societe en nom collectif Jacoby et Ci(\ ä Ardon

(F. o. s. du c. du 6 juin 1891, n° 1'29, page 526), c'est dissoute.
Le che! de la maison Cliarles Jacoby, ä Ardon, est Charles Jacoby de

Paris, domicilii ä Ardon. Cette maison reprend la suite des affaires de la
prödite societö Jacoby et Gip, ä Ardon.

Kanton NeuenMrg — Canton de NeucMtel — Cantone di Nenchätel

Bureau de La Chaux-de-Fonds.
1892. 16 fevrier. La raison Const: Scheimbet, ä La Chaux-de-Fonds

(F. o. s. du c. du 31 octobre 1891, n° 213, page 861), est öteinte ensuite de
renonciation du titulaire.

17 fevrier. Dans son asseinblee generale du 2 fevrier 1892, la societe
Cercle catholique ouvrier, ä La Chaux-de-Fonds (F. o. s. du c. du 14 fövrier
1891, n° 33, page 129), a nomine comme vice-president du oomite en remplace-
ment de M. Eugene Cfömence-Beurref, M. Giacomo Bassi-ltossi, <[ui signe
collectivement avec le president AI. Auguste Girardin et le secretaire M. Joseph
Morand tous domicilies ä La Chaux-de-Fonds.

Bureau du Locle.

16 fevrier. La raison de commerce Edouard Grüa, au Locle (F. o. s. du c.
du 5 fevrier 1883, n° 13, page 97), est radiee ensuite du döces du titulaire,
survenu le 23 j anvier 1892.

17 fövrier. La raison de commerce G: Eisolc-Hernardi, au Locle
(F. o. s. du c. du 4 mai 1884, n° 36, page 328), donne procuration ä Jules
Eisele de Staufen-Konstanz (Grand-Duche de Bade), domicilii au Locle.

Bureau de Mötiers /district du Val-de-Traversl.
17 fövrier. La raison U. Lebet et Iiis Victor, ä Constantinople et ä Buttes

(F. o. s. du c. du 8 juin 1883, page 675), est eteinte par suite du decös de
son chef Alphonse Lebet de Buttes, de son vivant domicilie ä Constantinople.
En consequence, la procuration conferöe ä Cösar Lebet et Alphonse Lebet
fils le 12 mai 1888 (F. o. s. du c. du 19 mai 1888, page 501), a cesse de
döployer ses ellets ä partir du 16 j amier 1892.

Sous la raison sociale Lebet et CiP, Cesar Lebet, Alphonse Lebet, ori-
ginaires de Buttes, banquiers, ä Constantinople, Marie lföe Lebet, öpouse de
Clement Iluart, drogman de l'ambassade de France, ä Constantinople, speciale-
ment autorisee par son inari, et Emilie Lebet, domicilies ä Constantinople, enfants
majeurs de feu Alphonse Lebet, ont constituö ä Buttes et ä Constantinople
une societe en nom collectif qui reprend la suite de la maison D. Lebet et fils
A'ictor, et continue le rnöme genre de commerce savoir: Banque et fabrication
d'horlogerie. Le siege de la sociöte est ä Buttes pour ce qui concerne la
fabrication d'horlogerie et ä Constantinople pour ce qui concerne la vente et
les affaires de Banque. Cesar Lebet et Alphonse Lebet, ä Constantinople,
reprösenteront la society et auront seuls la signature sociale et collective.

17 fövrier. La raison Fritz-A^ Bolle, ä Buttes (F. o. s. du c. du 27 mars
1883, n° 43, page 332), est radiee ensuite de declaration du titulaire.

17 fövrier. La raison Emile Burdet, ä la Cote-aux-Föes (F. o. s. du c.
du 30 mai 1883, n° 79, page 635), est radföe ensuite de declaration du titulaire.

Kanton Gent — Canton de Geneye — Cantone di Ginera
1892. 17 fövrier. La raison J. Bellicot, commerce de priineurs et volailles,

ä Garouge et ä la Halle de l'Ile, ä Geneve (F. o. s. du c. du 31 decembre
1887, page 1001), est radiee ensuite de renonciation dös le 31 decembre 1891.

17 fevrier. La raison E. Isaac, ä Geneve (F. o. s. du c. du 21 mars
1885, page 226), est radiee ensuite de l'association ei-aprAs contractee.

I.es suivants: Emile Isaac de Genöve, y domicilie et Daniel Favi'e de
Noville (Vaud), domicilie ä Genöve, ont constitue ä Genöve, sous la raison
sociale Isaac & Favre, une societe en nom collectif qui a commence le
15 novembre 1891 et a repris l'actif et passif de la maison radiee. Genre
d'affaires: Reliure et fabrique de registres. Locaux: 6—8, Ilue des Allemands.

17 fövrier. La societe en nom collectif Colombotti & C°, fabrique de
casquettes, ä Carouge (F. o. s. du c. du 3 juillet 1883, page 803), est döclaröe
dissoute ä dater du 2o j anvier 1887, par le döcös de l'associe Francois
Colombotti.

La maison est continuee dös cette date, avec reprise de l'actif et passif,
sous la raison Pietro Curf'agni, ä Carouge, par l'associe Pfötro Carfagni de
St-Pierre-ä-Ponti (Italie), domicilie ä Carouge. Genre d'affaires: Fabrique de
casquettes. Magasin: 118, Rue Ancienne.

17 fövrier. La maison A. Tschernischelf, ötablie ä Paris, 6, Ilue Royale,
et ayant succursale ä Nice, a fonde ä Genöve, sous la möme raison de commerce
une succursale qui a commence le 26 janvier 1892. La maison a pour
objet le commerce des thös et articles russes, et a pour seul chef le sieur
Alexandre Tschernischelf, sujet russe, domicilie de fait ä Paris, et faisant pour
les besoins du commerce, election de domicile ä Genöve. La succursale est
en outre dirigöe par un employe avec pouvoirs limites. Magasin: 1, Place
Longemalle. A l'enseigne «Magasin russe».

17 fövrier. La societe en commandite Maunoir, Genequand & O, agents
de change, ä Genöve (F. o. s. du c. du 4 janvier 1890, page 6), est modifiöe
quant au chiffre et au personnel de sa commandite, ä dater du premier janvier
1892, comme suit: la commandite de M. Albert Alaunoir tils, ä Genöve. actu-
ellement de fr. 40,000 est portöe ä la somine de soixante-sept mille francs;
et Madame Louisa Genequand, nöe Maystre, de Genöve, y domiciliöe, s'engage
en outre pour une commandite de trente-trois mille francs. Total de la
commandite fr. 100,000.

II. Besonderes Register — II. Registre special — II. Registro speciale

Streichungen: — Radiations: — Cancellazioni:

Kanton Bern — Canton de Berne — Cantone äi Berna

Bureau Blankenburg [Bezirk Ober-SimmenthalJ.
1892. 15. Februar. Wegen Verzichtes wird gestrichen:
Robert Leinpen, geboren 11. Dezember 1858, Landwirth von St. Stephan,

am Gwatt zu Zweisimmen (S. II. A. B. vom 23. Februar 1883, pag. 188).

Bids. Amt für geistiges Eigenttmm, — Bnrean föderal de la proprio intellectueile.

Marken. — Marques.

Eintragungen. — Enregistrements.
19. Februar 1892, 6 Uhr Nachmittags.

No 5667.

Bieter Ziegler ä- C', Bamnwoll-Färberei und -Druckerei,
Zürich (Schweiz).

Mamifakturwaaren (Tücher und Garn).

20. Februar 1892, 8 Uhr Vormittags.
No 5668.

Ed. Liesegang, Fabrikant,
Düsseldorf (Deutschland).

SSECANC*
PAPIER

l i

^ISTOT/re
r/Z+pcf/erea Srqde

Ed. LIESECANG.
oceoccoccTOCoccouoooc

IMiot»graphisches I'apler.
20 fövrier 1892, 4 heu res aprös-midi.

No 5(569.

Fröderic Bayer de Cu, manufacturiers,
Flers prös Roubaix, Nord (France).

ANT1N0NNIN
Prodnit cliimlque nouveau.

Aenderung. — Alodilieiition.
Der Alleininhaber der Firma Bierbrauerei Riesbach von Leop. Haas

in Riesbach-Zürich, Eigenthümer der Marke Nr. 3246 für Bier, hat, laut
Mittheilung vom 19. Februar 1892, seine Firma in Leop. Haas umgeändert;
registrirt den 20. Februar 1892.
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Wochensituation der schweizerischen Emissionsbanken (inkl. Zweiganstalten) vom 20. Februar 1892.

Situation hebdomadaire des banques d'dmission suisses (y compris les succursales) du 20 fdvrier 1892.

Nr.

1

2
3
4
5

6
7
8
9

10

11

12
13
14
15

16
17
18
19
21

23
24
25
26
27

28
30
31
32
33

34
35
36
37

Firma

Raison sociale

St. Gallische Kantonalbank, St. Gallen
Basellandschaftl. Kantonalhank, Liestal
Kantonalhank von Bern, Bern
Banca cantonale ticinese, Bellinzona.
Bank in St. Gallen, St. Gallen

Credit agr. et ind. de la Broye, Estavaye
Thurg. Kantonalbank, 'VVeinfelden
Aargauische Bank, Aarau
Toggenburger Bank, Lichtensteig
Banca della Svizzera italiana, Lugano

Thurgauische Hypothekenhank, Frauenfeld
Graubündner Kantonalbank, Cluir
Kantonal-Spar- und Leihkasse, Luzern
Banque du Commerce, Geneve
Appenzell A./Rh. Kantonalhauk, Ilerisau

Bank in Zürich, Zürich
Bank in Basel, Basel
Bank in Luzern, Luzern
Banque de Geneve, Geneve
Zürcher Kantonalbank, Zürich....
Bank in Schaffhausen, Schaffhausen.
Banque cantonale fribourgeoise, Frihourg
Caisse d'amort. de la dette publique, Fribourg
Banque cantonale vaudoise, Lausanne
Ersparnisskasse des Kantons Uri, Altorf
Kant. Spar- und Leihkasse von Nidw., Stans
Banque cantonale neuchäteloise, Neuchätel
Batiq. commerciale neuchäteloise, Neuchätel
Schaff hauser Kantonalhank, Schaffhausen
Glarner Kantonalbank, Glarus

Solothurner Kantoualbank, Solothurn
Obwaldner Kantonalhank, Saruen
Kantonalbank Schwyz
Credito Ticinese, Locarno

Stand am 13. Februar 1892
Etat au 13 fevrier 1892

Noten — Billets

Emission Circulation

Gesetzliche Baarschaft, inbegriffen das
Guthaben bei der Centralstelle

Esp&ces ayant cours Idgal,
y compris l'avolr au Bureau central

Gesetzliche Noteudeck.
40ojo der Zirkulation

Couverture ligsle
des billet«

40o|o de la circulation

Frei verfügbarer Tbeil

Partie disponible

Noten
anderer Schweiz.
Emissionsbanken

Billets
d'autrea banque«

d'Aralssion suisses

Uebrige
Kassabestände

Autres valeurs

en caisse

Fr. Fr. Fr.
9,600,000
1,500,000

15,000,000
2,000,000

11,500,000

9,190,800
1,438,400

13,488,300
1,915,500

10,511,750

3,676,320
575,360

5,395,320
766,200

4,204,700

750,000
1,500,000
4,000,000
1,000,000
2,000,000

746,950
1,417,450
3,830,950

916,000
1,916,650

298,780
566,980

1,532,380
366,400
778,660

1,000,000
4,000,000
2,000,000

21,300,000
3,000,000

962,500
3,941,000
1,958,400

16,355,800
2,945,950

385,000
1,576,400

783,360
6,512,320
1,178,380

13,500,000
20,000,000

4,000,(XX)
5,000,(XXI

23,400,000

14,522,200
14,756,450
3,9(19,590
4,086,650

17,081,800

5,808,880
5,902,580
1,563,800
1,634,660
.6,832,720

2,438,000
1,000,000
1,500,000

10,000,000
1,000,000

2,439,150
967,200

1,465,200
8,975,750

974,850

975,660
386,880
586,080

3,590,300
389,940

970,000
3,000,000
3.200,000
1,457,100
1,500,000

947,900
2,875.550
2,865,100
1,412,550
1,460,050

379,160
1,150,220
1,146,040

565,020
581,020

4,000,000
1,000,000
2,000,(XX)
1,000,000

3,878,750
974,700

1,989,700
984,000

1.551,500
389,880
795,880
393,600

185,165,100 158,133,450 63,253,380
186,062,500 162.999,850 65,199,940

— 897,400 — 4,866,4(H) — 1,946,560

Fr.
1,312,030

288,055
2,087,094

79,264
1,348,988

53,615
285,162
458,815
135,736
392,465

234,075
697,388
528,745

1,000,531
258,317

Ct.

06
90
96

| 30
50

2,191,915
3,346,320

529,209
506,675

8,215,919

53,329 I 09
101,430
88,900

761,452
27,540

08

68,220
141,560
238,130
227,652
402,850

601,289
48,165

148,865
43,095

26,935,805
24.915,990

Fr.
1,984,250

40,000
1,158,200

47,100
492,350

28,150
85,300

201,700
331,500

25,500

194,050
185,100
244,850

1,779,300
116,850

610,650
2,716,300

348,250
560,150

2,805,550

246,950
110,000
66,800

638,850
8,550

14,200
380,250
531,750
101,500
120,050

203,950
2,750

30,750
88,000

16,529,450
17,343,100

* Woron in 1 Fr. 1000 Fr. 9,603,000
Abschnitten ron 1

w 500 JJ 17,760,500
Dont en I 100 n 89,018,300

coupurei de J

V 50 41,751,650

Fr. 158,133,450

Ausgewiesene Circulation j 158 133 45a _Circulation accuses J ' '
Koleu in Kassa der Banken 1

irn
Billets Chez les banques J " ' u '

Koten in Hunden Driller 1

+ 2,019,815 — — 818,650

boten in Händen Dritter 1

nfin• 1 rr. 141,614,000.Billets en mains de tiers ] ' '

Gesetzliche Baarschaft 1

Ksprces legales en caisse } "

Fr.
115,811
20,646
39,828
94,496
11,188

881
22,791
67,786
47,663
88,703

12,791
17,683
11,825

183,776
5,989

12.455
152,472
83,685

205,580
159,946

108,822
4,570
7.98 t

200,284
7,787

2,030
41,406

132,294
39,431
13,814

31,615
5,263
8,235

73,953

90,189,185.—

Billets en mains de tiers J Fr" 141,,U 4'°°°- ~

| Fr. 145,651,750.—
Stand am 13. Februar 1892
Etat au 13 fevrier 1892

l'ngedeckte Circulation 1 0,_
Circulation non converts} lr" «1,414,815.—

Fr. 55,535,820.—

Gesotzliche Baarschaft

Incaisse metalliqne

2,033,509
1,991,881

41,628

Total

Ct. Fr. Ct.
66 7,088,411 66
95 924,061 95
55 8,680,443 —
59 987,061 3t
29 6,057,226 99

09 381,429 09
94 960,23 t 34
14 2,260,681 98
52 881,300 26
56 1,285,333 86

95 825,917 55
83 2,476,571 83
03 1,568,780 03
60 9,505,928 20
73 1,559,537 02

43 8,623,900 49
16 12,147,673 06
52 2,524,915 48
60 2,907,065 90
71 18,044,136 21

74 1,381,761 83
53 602,880 53
98 749,764 98
34 5,190,886 42
21 433,817 21

32 463,610 32
94 1,713,437 09
27 2,048,214 87
83 933,601 44
25 1,120,731 25

55 2,391,354 63
21 446,058 21
86 983,730 86
84 598,618 8t
72 108,752,144 72

66 109,375,911 66

06 — 623,766 94

Fr. 65,686,130. —

„ 24,503,055. —

} Fr. 90,189,185. —

Fr. 90,115,930.

Spezielfer Ausweis der Schweiz. Emissionsbanken (inklusive Zweiganstalten) mit beschränktem Geschäftsbetrieb.

Etat special des banques Demission suisses (y compris les succursales) avec operations restreintes.
(Artikel 15 und 16 des Gesetzes.) Tom 20. Februar 1892. — Du 20 fevrier 1892. (Articles 15 et 16 de la loi.)

Nr.
Firma

Raison sociale

Noten Emission

Emission

Notendeckung nach Art. 15 des Gesetzes. — Couverture suivant l'article 15 de la loi.

Total

Noten anderer
schweizerischer

Emissionsbanken

Billets
d'autres banques

d'ömiasion suissos

Cheks, innert 8 Tagen
f&llige Depot* u. Kassa-

sclieine von Banken

Ch&ques, bona de caisse
et de d£p6t de banques,
Achtant dans les 8jonrs

Innert 4 Monaten fallige — Fchdant dans les 4 mois

Schweizer Wechsel

Effets sur la Suisse

Ausland-Wechsel

Effets Sur l'dtranger

Lombard-Wechsel

Avance» sur
nantissement

Schweis. Staatukassa-
aclieine, Obligationen

und Coupons
Bons de caisse d'Atats

suisses, obligations des*
dits Atatsetleurseonpons

5

14

16

17

19

31

Bauk iu St. Gallen
Banque du Commerce ä Genäve
Bank iu Zürich
Bank in Basel

Banque de Geneve

Banque commerciale neuchäteloise

Stand am 13. Februar 1

1HQ0
Etat au 13 fevrier / y

11,500,000
21,300,000
18,500,000
20,000,000

5,000,000
3,200,000

492,350
1,779,300

610,650

2,746,300
560,150
531,750

2,443. 60
6,148,930. 84

8,277,429. 50

5,341,097. 29

6,392,896. 92

7,622,393. 15

4,303,482. 10

379,772. 66

26.897. 15

206,932. 60

45,384. 45

22.898. IX)

4,306,802. 10

5,497,100. —
7,661,402. 45

8,229,520. —
1,243,590. 85

579,180. —
497,610. —

11,327,855. 60

15,583,170. 26 1

13,616,149. 74

17,575,619. 52 :

9,969,128. 45

5,437,311. —

79,500,000
79,700,000

6,720,500
7,691,200

2,443. 60

19,870. 50
38,086,229. 80

39,055,181. 53
681,885. 76

689,156. 93
27,520,595. 40

27,258,109. 05
497,610. —
497,610. —

73,509,261. 50

75,211,428. Ol

— 200,000 — 970,700 — 17,426. 90 — 968,951. 73 — 7,271. 17 + 262,186. 35 — — 1,702,163. 45

Aktiven — Actif Passiven — Passif

Nr.
Firma

Raison sociale

Gesetzliche
Baarschaft

Espbces ayant
cours legal

Notendeckurg
n. Art. 15 d. Gesetzes

Couvertured.billets
suiv. art. 15 de la loi

Uebrige kurzfällige
dispon. Guthaben

Autres crdances
disponibles ä

courte dchdance

Total

Noten-
Zirkulation

Billots
en circulation

In längst. 8 Tagen
zahlbare Schulden

Engagements
dchäant dans les

huit jours

Wechsel-
Schulden

Engagements sur
effets de change

1

Total

5

14

16

17

19

31

Bank in 8t. Gallen
Banque du Commerce ä Geneve
Bank in Zürich
Bank in Basel
Banque de Geneve

Banque commerciale neuchäteloise

Stand am 13. Februar) 1oaoEtat au 13 fevrier J

5,553,688. 70

7,542,851. 60
8,(XX),795. 06

9,248,900. 90

2,141.335. 30
1,384,170. 60

11,327,855. 60

15,583,170. 25
13,616,149. 74

17,575,649. 52

9,969,128. 45

5,437,311. —

1,661,144. 39

169,433. —
1,445,460. 03

2,369,388. 37

18,668. 30

18,542,688. 69

23,295,454. 85

23,062,404. 83

29,193,938. 79

12,110,463. 75

6,840,139. 90

10,611,750
16,355,800
14,522,200
14,756,450
4,086,650
2,865,100

1,807,226. 94

3,334,274. 45

914,725. 91

5,782,126. 24

655,741. 95

357,540. 67

119,000. — 12,437,976. 94

19,690,074. 45

15,466,925. 91

20,538,576. 24

4,742,391. 95

3,222,640. 67

* 33,871,742. 16

33,929,592. 16
73,609,264. 56
75,211,428. Ol

5,664,084. 09

5,434,488. 42
113,045,090. 81

114,575,508. 59
63,097,950
66,221,550

12,881,636. 16

13,826,109. 55
119,000. —
142,735. —

76,098,586. 16

30,190,394. 55

— 57,850. — — 1,702,163. 45 + 229,595. 67 — 1,530,417. 78 — 3,123,600 — 941,473. 39 — 23,735. — — 4,091,808. 39

Ohne hr. 33,516. 62 Scheidemünzen und nicht tarifirte fremde Münzen. — * Sans fr. 33,51G. 62 monnaioe d'appolnt et monnaies Otrengdres non tarifOo«.
Diskonto am 20, Februar 1892, Basel, Bern, Genf, Lausanne, St. Gallen und Zürich 3— Kscomptc le 20 fOrrier 1392, Bile, Berns, GenCre' Lausanne, St-Gall et Zurioh 3'/a V
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Sn wische Ueteicht fiber die WocheesMoaen der Schweiz. Emissionsbanken.

R6sum6 des situations hebdomadaires des banques demission suisses.
(Zahlen in Tansenden Franken »erstanden. - Chiftres en milliers de franea.)

"Iftktin ZirkaUtion
1

TeUler Baarrerratli1 Ungedeckte Zirkelet. Terfigk. Baarednftj

j j
Circulation eft" Encalsse totale Clrcul. non couv. Encaisse dispon.

!'S 1890.
1

; Durchschnitt - Moyenne 140,597 80,943 59,654 19,965 |

1 Maximum 160,933 85,773 78,358 25,581
I Minimum 129,925 77,240 45,950 15,757

1891.
Durchschnitt - Moyenne 148,642 84,892 63,750 19,497
Maximum 166,952 92,156 78,809 22,758
Minimum 137,971 80,025 51,778 15,473

1893.
1. Quartal Ier trimestre.

2. Januar - 2 janvier 168,531 90,699 77,832 18,499
9. Januar - 9 janvier 161,700 92,297 69,403 21,487

i 16. Januar - 16 janvier 156,819 91,951 64,868 22,706
23. Januar - 23 janvier 1 150,904 92,107 58,797 24,545
30. Januar - 30 janvier 152,960 90,720 62,240 23,740

6. Februar - 6 fevrier 150,523 90,436 60,087 23,650
13. Februar - 13 fevrier 145,652 90,116 55,536 24,916
20. Februar - 20 fevrier 111,601 90,189 51,115 26,936

Nichtamtlicher Theil. — Partie non ofiicielle.
Handelsverträge. — Traites de commerce.

Spanien. Die spanische Regierung hat den Bundesrath ersucht, seine
Unterhändler zum Zwecke der Vereinbarung eines neuen Handelsvertrages zu
bezeichnen und sich hiebei prinzipiell bereit erklärt, die Ansätze des neuen
Minimalzolltarifs zu ennässigen

E4!i<* * * *

Espagnc. Le gouvernement espagnol a invite le conseil federal ä
designer ses negociateurs en vue de la conclusion d'un nouveau trait6 de
commerce. En müme temps, il s'est düclarö dispose en principe ä reduire les
droits du nouveau tarif minimum.

Banques etrangöres.
Banque nationale de Belgique.

11 levrier. 18 fevrier. 11 fevrier. 18 IV'vrier.
Fr. Fr. Fr. Fr.

Encaisse mAtallique 105,431,745 107,518,434 Circulat. de billets 408,264,550 403,617,080
Portefeuille .345,107,025 331,148,088 Comptes courants 68,050,435 03,168,883

21 fevrier.
Telegrammen.

l.e ciihle Iionaventura-Santa Elena est retabli.

Insertionspreis:
Die halbe Spaltenbreite 30 Cts.,

die ganze Spaltenbreite 50 Cts. per Zeile.
Privat-Anzeigen. — Annonces non officielles. 3?rix d.' iixsertion:

30 cts. la petite llgne,
50 ctt. la ligne de la largenr d'nne colonne.

Werthschriften-Steigerung.
Auf Ansuchen der Tit. Amtsgerichtsschreiberei Fraubrunnen werden für die

Geltstagsmassen der Frau Anna Steiner-Bangerter und Jakob Fmil Steiner,
Käshändler, beide in Utzenstorf, Dienstag, den 8. Mürz 1892, Nachmittags
2 Uhr, im Gasthof zur Krone in Solothurn nachverzeichnete Werthschriften
öffentlich versteigert:

46 Aktien der Solothurnischen Kreditbank ä Fr. 1000, 40 Aktien der eidg.
Bank, 10 Aktien der Solothurner Hülfskasse, 10 Aktien der Banca cantonale
ticinese ä Fr. 200, 12 Obligationen der Banque fonciere du Jura ä Fr. 1000,
40 Obligationen des Kantons Genf von 1880 ä. Fr. 100, 6 ditto der Stadt Rom
ä Fr. 500 4 °/o, 1 Bon vom 2. Februar 1891 Credit Lyonnais Fr. 2600 ä 41/» °/°>

5 Obligationen der Coinpagnie Centrale d'Fclairage par le gaz, Paris, 5 °/o ä Fr. 500,
1 ditto der Stadt Paris ä 4°/» Fr. 500, 2 ditto der Visp-Zennatt-Bahngesell-
schaft ä 4'/a % ä Fr. 1000, 4 Schuldscheine Serie A der Bernischen
Bodenkreditanstalt Bern ä Fr. 1000 ä 4Vs °/o, 1 Doos des Kantons Freiburg ä Fr. 15,
3 Loose der Stadt Freiburg, 1 ditto österr. vom Rothen Kreuze ä 10 Gulden
und eine I^ebensversieherungspolice der London Union vom Juli 1890 ä Fr. 20,000.

Kauflustige ladet höflichst ein
Der Amtschreiber von Solothurn:

(86) J. llafiier, Notar.

Mechanische Seidenstoffweberei Bern.
Gemäss § 6 der Statuten werden die Tit.^Aktionäre zur

lü. ordentlichen Generalversammlung
auf Samstag, den 12. März nächsthin, Vormittags W/s Uhr, nach Bern in
den Gasthof zum Falken eingeladen.

Traktanden:
1) Bericht des Verwaltungsrathes über das Betriebsjahr 1891.
2) Abnahme der Rechnung und Bericht der Herren Revisoren.
3) Antrag auf Vertheilung des Reingewinnes.
4) Wahl eines Rechnungsrevisors für 1892 und 1893.

Die Stiiumkarton für die Generalversammlung, welche zugleich als
Eintrittskarten dienen, können gegen Vorweisung der Aktien vom 2. März an
bezogen werden:

in Bern bei den Herren Mareuard & Cie,
» Basel » » » Isaac Dreyfus Söhne,
» Zürich » Herrn E. Seeburger,

allwo auch die Berechtigten die Bilanz und die Rechnung über Gewinn
und Verlust samint dem Revisionsbericht einsehen und einen Abdruck von
ersteren erheben können. (H1399Y)

Rem, den 20. Februar 1892.
Namens des Verwaltungsrathes,

Der Dräsident:
(87*) Knert.

Floretspinnerei Angenstein.
Die zwanzigste ordentliche Generalversammlung der

Aktionäre der Floretspinnerei Angenstein wird auf

Freitag, den 18. März 181)2, Morgens 10 Für,
in den ober» Saal der Lesegesellschaft zur Behandlung
folgender Geschäfte eingeladen:

1) Abnahme des Geschäftsberichtes des Verwaltungsrathes

;

2) Prüfung und Abnahme der Jahresrechnung für das
Jahr 1891 nach Anhörung des .Berichtes der rl erren
Bechnungsrevisoren;

'S) Wahl eines Mitgliedes d. Verwaltungsrathes (eventuell).
Basel, den 2(J. Februar 1892. (HGOIq)

Der Präsident des Verwaltungsrathes:

Hoccliliii-Gclgry.
Intasso, Manual»: Hncgger, Chaai-de-Fonis. <«>

Immobilien-Gesellschaft Zürich.
Die verehrlichen Herren Aktionäre werden hiedurch zur zehnten ordentlichen

Generalversammlung auf Samstag, den 27. Februar 1892,
Nachmittags 272 Uhr, in das Zunfthuus zur Waag eingeladen zur Behandlung
folgender Traktanden:

Abnahme des Berichtes lind der Jahresrechnüng pro 1891.

Beschlussfassung betretend Dividende.
Wahlen.

Vom 20. d. M. an liegen die Rechnung und der Revisionsbericht zur Einsicht
der Herren Aktionäre im Bureau der Gesellschaft bereit.

Zürich, den 12. Februar 1892.
Namens des Verwaltungsrathes:

(90) l'aul F. Wild.

Central-Waarenhaus in Basel.

Aimroräeiitlicbe Generalvemiilnni äer Aktionäre

Samstag, den 21. Februar 1S92, Nachmittags 3 Uhr,
im Stadtcasino fu Basel.

Traktanden: (83>)

1) Situation der Gesellschaft.
2) Revision der Statuten.
3) Beschlussfassung über Verwerthung der Liegenschaft.
4) Ergänzungswahlen in den Verwaltungsrath und Neubesetzung der

Kontrolstelle.
Stinunkarten können bis und mit 25. d. gegen genügenden Ausweis über

den Aktienbesitz im Bureau der Gesellschaft, Holbeinstrasse 15 in Basel,
bezogen werden.

Der Verwaltimgsratli.

Schweiz. Vereinsbank in Bern.

Generalversammlung der Aktionäre

Samstag, den 5. März 1892, Nachmittags 5 Uhr,
im Hötel Schweizerhof in Bern.

Traktanden: ("61)

1) Abnahme bezw. Genehmigung des Jahresberichtes des Verwaltungsrathes,

der Jahresrechnüng und der Bilanz.
2) Beschlussfassung über das Ergebniss der Jahresrechnung und Bilanz,

Festsetzung der Dividende und des Zeitpunktes ihrer Auszahlung.
3) Wahl der Mitglieder der Kontrolstelle.

Die Eintrittskarten zu dieser Generalversammlung können gegen Hinterlage
der Aktien von Montag, den 22. Februar bis Montag, den 29. Februar
a. e. an der Kasse unserer Bank erhoben werden. Die Jahresrechnung
liegt während dieser Zeit im Geschäftslokal zur Einsicht der Aktionäre aun
wo ebenfalls Jahresberichte bezogen werden können.

Bern, den 15. Februar 1892.
Der Verwaltuugaratli.

lllIlUUJ«
T ransport-Versicherung. — Assurances transport.

Fondee ä Londres en 1836.
Capital fr. 25.000,000. — Reserve fr. 11,750,000.

Assurances du transport de valeurs et de marchandises, par terre et par
eau, par jtolices speciales, d'abonnement et en bloc. — Assurances de corps de

bateaux ä vapeur.
Securites de premier ordre. — Conditions avantageuses.

Priöre de s'adresser pour tons renseignements au directeur, fonde de pou-
voirs pour la Suisse, Mr. Alfred Bourquin, ä Neuchdtel, ou aux agents dans

les cantons. I58")

Buchdruckerei JENT & BEINERT in Bern. — Imprimerie JENT & REINERT A Berne.


	

